
 

ESTADO DO PARÁ 
                     CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ       

PODER LEGISLATIVO 

 

 
Travessa Padre Anchieta, s/n          – CEP 68.637-000 – CNPJ 34845230/0001-73 

https://cmipixuna.pa.gov.br                                     Camara@cmipixuna.pa.gov.br  

_______________________________________________________________________________________________ 

EDITAL Nº 002/2024 
 

CONVOCAÇÃO PARA SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS  
DIA 31 DE JANEIRO DE 2024 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, 

 
RESOLVE: 
 
 

I – Convocar, nos termos do art. 55, II da Lei Orgânica do Município, os Senhores 

Vereadores para 2 (DUAS) SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS A REALIZAR-SE DIA 31/1/2024 

(quarta-feira), SENDO A 1ª SESSÃO ÀS 09H E A 2ª SESSÃO ÀS 11H, no Plenário da 

Câmara Municipal, situado na Travessa Padre Anchieta, s/n, Bairro Vila Nova. 

 

II – A PAUTA da convocação será para leitura e deliberação da seguinte 

proposição, e respectivo parecer: 

  

• PROJETO DE LEI Nº 001/2024, originário do Poder Executivo, que “CONCEDE 
REAJUSTE DE VENCIMENTOS AOS SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DE 
PROFESSOR E COORDENADOR PEDAGÓGICO, PARA O FIM ESPECÍFICO DE 
ADEQUAÇÃO AO PISO SALARIAL PROFISSIONAL NACIONAL DOS PROFISSIONAIS 
DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, NOS TERMOS EM QUE 
PRECEITUA A LEI FEDERAL Nº 11.738/2008”. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, 29 de janeiro de 
2024. 

  
 

Robson Monteiro Santiago  

Vereador Presidente da CMIP 

 

https://cmipixuna.pa.gov.br/

		2024-01-29T11:45:07-0300
	ROBSON MONTEIRO SANTIAGO:63782901215




